
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  Самарской области 

средняя общеобразовательная школа    с. Большой Толкай  муниципального района 

Похвистневский    Самарской области                                          
 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

                                         №   35 

от 08.09.2020 г. 
 
 

 «О проведении Всероссийских проверочных работ» 

 
В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования от 05.08.2020 №821 «О внесении изменений в приказ Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от от 27.12.2019 №1746 «О 

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2020 году», 

распоряжением министерства образования и науки Самарской области от 

25.08.2020 №665-р «О внесении изменений в распоряжение министерства 

образования и науки Самарской области от 06.02.2020 №106-р «О проведении 

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций, расположенных на территории Самарской области, в форме 

Всероссийских проверочных работ» и в соответствии с приказом СВУ 

МОиНСО от 02 сентября 2020 года № 169-од «О внесении изменений в приказ 

Северо-Восточного управления министерства образования и науки самарской 

области от 18.02.2020 №052-од «О проведении Всероссийских проверочных 

работ на территории Северо-Восточного образовательного округа в 2020 году» 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести в ГБОУ СОШ с. Большой Толкай Всероссийские проверочные 

работы (далее - ВПР) обучающихся 5, 6, 7, 8 классов в штатном режиме, 

 обучающихся 9 классов в режиме апробации (Приложение № 1) в следующие 

сроки. 
Ответственный № 

урок

а 

Предмет Кла

сс 

Дата 

проведения 

Кизельбашева И.В., 

Кузнецова М.А. 

2 Русский язык 6 15.09.2020 

Тимошкина С.В., 

Банникова Л.С. 

3 Биология 9 15.09.2020 

Тимошкина С.В., 

Банникова Л.С. 

4 Биология 7 16.09.2020 

Кизельбашева И.В., 

Кузнецова М.А. 

2,3 Русский язык 5 16.09.2020 

Тимошкина С.В., 

Банникова Л.С. 

2,3 География 8 17.09.2020 

Попова С.И., 

Тимошкина С.В. 

2 Окружающий мир 5 18.09.2020 

Попова С.И., 

Тимошкина С.В. 

3,4 География 9 18.09.2020 



Кизельбашева И.В., 

Кузнецова М.А. 

2 История 6 21.09.2020 

Тимошкина С.В., 

Банникова Л.С. 

3 Биология 8 21.0.9.2020 

Попова С.И. 

Кузнецова М.А. 

2 География 7 22.09.2020 

Кизельбашева И.В., 

Кузнецова М.А. 

2 Обществознание 8 23.09.2020 

Тимошкина С.В., 

Кузнецова М.А. 

2 Математика 5 24.09.2020 

Кизельбашева И.В., 

Кузнецова М.А. 

2,3 Русский язык 7 24.09.2020 

Попова С.И., 

Душаев Ю.В. 

2 Биология 6 25.09.2020 

Попова С.И. 

Кузнецова М.А. 

3 Физика 8 25.09.2020 

Тимошкина С.В., 

Кузнецова М.А. 

2 Обществознание 7 28.09.2020 

Тимошкина С.В., 

Кузнецова М.А. 

3,4 История 9 28.09.2020 

Попова С.И. 

Кузнецова М.А. 

2 История 8 29.09.2020 

Кузнецова М.А. 

Душаев Ю.В. 

2 Математика 6 30.09.2020 

Попова С.И. 

Кузнецова М.А. 

2 История 7 1.10.2020 

Кизельбашева И.В. 

Кузнецова М.А., 

2,3 Русский язык 8 2.10.2020 

Тимошкина С.В., 

Кузнецова М.А. 

2,3 Математика 8 6.10.2020 

Кузнецова М.А. 

Душаев Ю.В. 

2 Математика 7 7.10.2020 

Кузнецова М.А. 

Душаев Ю.В. 

2 Иностранные языки 8 8.10.2020 

Кузнецова М.А. 

Душаев Ю.В. 

2,3 Математика 9 9.10.2020 

 

Определить время начала ВПР по всем учебным предметам на 2 и (или) 3 уроке 

по расписанию. Продолжительность выполнения работ: 

45 минут по учебным предметам «математика», «окружающий мир» в 5 

классах; «биология», «история» в 6 классах; «биология», «обществознание» в 7 

классах; «иностранный язык» (включая пятиминутный перерыв для выполнения 

комплекса упражнений гимнастики глаз»), «обществознание», «физика» в 8 

классах; «обществознание», «физика» в 9 классах; 

60 минут по учебным предметам «русский язык», «математика» в 6 классах;

 «математика», «история», «география» в 7 классах;

 «история», 

«биология» в 8 классах; «биология» в 9 классах; 

90 минут по учебным предметам «русский язык» в 5 классах; «русский язык» в 

7 классах; «география», «математика», «русский язык» в 8 классах; 

«география», «математика», «русский язык», «химия», «история» в 9 классах. 

 



2. Назначить ответственным за организацию проведения ВПР заместителя 

директора по УВР Марухову Наталью Юрьевну. 

  2.1. Маруховой Н.Ю.  

 Организовать  информирование  обучающихся, а также  их

 родителей (законных представителей) по вопросам организации и 

проведения ВПР; 

 руководствоваться инструкцией по организации и проведению ВПР для 

образовательных организаций. 

 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Выписка верна. 

 

 

 

 


